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Aggiornamento professionale in Prevenzione Incendi (ex L. 818/’84)  

Art. 7, D.M. 05/08/2011 
 

Programma 

 

DATA DOCENTI ARGOMENTI DELLE LEZIONI 
 

ORARIO 
 

CFP 

11/04/2016 

Dott. Ing. 

Pierpaolo 

Patrizietti 

DM 03.08.15: campo di applicazione 
Sezione G generalità 

Sezione S: strategia antincendio 

‐ S1  reazione al fuoco 

‐ S2 resistenza al fuoco 

‐ S3 compartimentazione 

‐ studio della compartimentazione degli spazi 

14.30 

18.30 
4 

18/04/2016 

Dott. Ing. 

Francesco 

Caruso 

DM 03.08.15: la strategia antincendio  
Sezione S: strategia antincendio 

‐ S4 esodo 

‐ S5 gestione della sicurezza antincendio 

‐ S6 controllo dell’incendio 

‐ S7 rivelazione e allarme 

‐ S8 controllo fumi e calore 

‐ S9 operatività antincendio 

‐ S10 sicurezza degli impianti tecnologici e di servizio 

Sezione V regole tecniche verticali 

14.30 

18.30 
4 

02/05/2016 

Dott. Ing. 

Michelangelo 

Borino 

DM 03.08.15: il ruolo dell’ingegneria antincendio  

       Sezione M metodi 

‐ M1 metodi per l’ingegneria della sicurezza antincendio 

‐ M2 scenari d’incendio per la progettazione prestazionale 

‐ M3 salvaguardia della vita e calcolo ASET > RSET 

14.30 

18.30 
4 

                                                                       

 


